PAGE
6

 [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 09.03.2010

№ 44-па
Об утверждении ведомственной целевой
программы «Улучшение материально – технической

базы дошкольных образовательных учреждений
города Пыть-Яха на 2010 год»
         В соответствии с бюджетным законодательством, постановлением Главы города от 14.03.2008 № 39 «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ Пыть – Ях» (в ред. от 14.08.2008            № 147, от 25.11.2008 № 216, от 12.11.2009 №186-па):
1.
Утвердить  ведомственную целевую программу «Улучшение  материально –
технической базы дошкольных образовательных учреждений города  Пыть-Яха
на 2010 год» (приложение).
2.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3.

Отделу по связям с общественными организациями и средствами массовой
информации управления делами (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление в
печатном  средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы  города по социальным вопросам  Шведчикову Г.Ф.

Глава города                                                                         В.М.Веснин

Приложение

к постановлению Администрации города

от 09.03.2010 № 44-па
Ведомственная целевая программа

«Улучшение материально – технической базы дошкольных образовательных учреждений города Пыть-Ях на 2010 год»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование исполнительного органа (субъекта бюджетного планирования)
	Комитет по образованию Администрации г. Пыть - Ях

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Улучшение материально – технической базы дошкольных образовательных учреждений города Пыть-Ях на 2010 год»

	Дата утверждения программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)

	Цели и задачи Программы

	Основные  цели программы:

 1. Укрепление и совершенствование материально – технической базы дошкольных образовательных учреждений;
2.  Приведение технического состояния зданий дошкольных образовательных учреждений в соответствие с нормативными требованиями.
Задачи:

1. Улучшение оснащенности дошкольных образовательных учреждений;
2. Проведение текущих ремонтов дошкольных образовательных учреждений;

3. Разработка мероприятий, обеспечивающих безопасные условий функционирования дошкольных образовательных учреждений.

	Показатели результативности
	1. Обновление материально – технической базы:
- замена   устаревшего и изношенного технологического оборудования;
- обеспечение учреждений кухонным и мягким инвентарем, медицинским оборудованием;
2. Улучшение условий пребывания воспитанников:

- проведение текущих ремонтов в помещениях МДОУ.
3. Обеспечение противопожарной безопасности функционирования МДОУ.

	Характеристика программных мероприятий
	1. Приобретение технологического оборудования для прачечной и пищеблоков, медицинского оборудования,  инвентаря, мягкого инвентаря.
2.  Осуществление комплекса  ремонтных работ.

3.  Разработка пожарной декларации.

	Сроки реализации
	2010 год

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование программы будет осуществляться за счет  средств ООО «РН-Юганскнефтегаз», ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск», в соответствии с заключенными соглашениями.

  Всего на 2010 год -  7522815 рубля,

 в том числе:
3227815 рублей – ООО «Борец –сервис – Нефтеюганск»;
4295000 рублей -  ООО «РН-Юганскнефтегаз»

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социальной, экономической эффективности
	Реализация программы обеспечивает:

 - обновление материально- технической базы посредством замены  устаревшего и изношенного технологического оборудования;
-   обеспечение учреждений кухонным, мягким инвентарем, медицинским оборудованием;
-  устранение предписаний надзорных органов;

- создание условий для безопасного функционирования учреждений.

Ведомственная целевая программа по улучшению материально – технической базы дошкольных образовательных учреждений на 2010 год
       Ведомственная целевая программа  разработана в целях совершенствования и модернизации материальной инфраструктуры муниципальных дошкольных образовательных учреждений, приведения технического состояния зданий в соответствие с действующими нормативными требованиями.

      Реализация ведомственной целевой программы позволит решить часть проблем, связанных с  необходимостью создания условий функционирования учреждений, отвечающих современным требованиям, требованиям безопасности.

      Реализация мероприятий программы будет способствовать улучшению условий пребывания воспитанников и, как следствие, повышению качества предоставляемых услуг.
Основные цели программы
1. Укрепление и совершенствование материально – технической базы муниципальных дошкольных образовательных учреждений.
2. Приведение технического состояния помещений образовательных учреждений в соответствие с нормативными требованиями.
Задачи программы

1. Улучшение оснащенности дошкольных образовательных учреждений.
2. Проведение текущих ремонтов дошкольных образовательных учреждений.

3. Разработка мероприятий, обеспечивающих безопасные условия  функционирования дошкольных образовательных учреждений.

Перечень и описание программных мероприятий
1. Приобретение технологического оборудования для прачечной и пищеблоков.

2.  Приобретение кухонного инвентаря.

3.  Приобретение снегоуборочной машины.
4.  Приобретение бактерицидных установок.

Данный блок мероприятий направлен на обновление материальной базы учреждений, пополнение материальных запасов и улучшение качества предоставляемых услуг.
5. Текущий ремонт зданий и помещений - осуществление комплекса ремонтных работ  с целью улучшения условий пребывания воспитанников, обеспечения функционирования учреждений в соответствии с санитарными правилами и нормами.
6.  Разработка пожарной декларации – обеспечение противопожарной безопасности функционирования учреждений.
Сроки реализации программы – 2010 год
Объемы и источники финансирования

         Финансирование программы осуществляется за счет привлеченных средств, в соответствии с Соглашениями, заключенными с ООО «РН-Юганскнефтегаз» и ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»:
-
ООО «РН-Юганскнефтегаз»  - 4295000 рублей.

-
ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск» - 3227815 рублей.

Общая сумма финансирования – 7522815 рубля
Ожидаемая оценка результатов  реализации программы
         Реализация программы позволит обеспечить:

-
обновление материально – технической базы посредством обновления
вышедшего из строя и изношенного оборудования;
-
пополнение материальных запасов учреждения (приобретение кухонного,
мягкого инвентаря);

-
создание  условий  для безопасного функционирования учреждений.
         Проведение комплекса ремонтных работ, установка нового технологического оборудования, приобретение медицинского оборудования, разработка  противопожарных мероприятий позволит создать условия для безопасного функционирования дошкольных образовательных учреждений.
Показатели результативности программы

-
обновление материально – технической базы МДОУ – (10 %);
-
снижение количества предписаний надзорных органов – (1,6 %);
-
проведение текущих ремонтов – (охват учреждений от общего  количества
ДОУ – 80%).
Оценка эффективности реализации программы
-
привлечение внебюджетных источников финансирования программы;
-
улучшение условий пребывания воспитанников;

-
повышение качества предоставляемых услуг;

-
обеспечение условий безопасности жизнедеятельности детей в ДОУ;
-
устранение предписаний надзорных органов.
Механизм реализации программы

Текущее управление и контроль за реализацией программы осуществляет комитет по образованию Администрации города Пыть-Яха.

        Участниками и исполнителями реализации программы являются дошкольные образовательные учреждения, подведомственные комитету по образованию.
        Финансирование программы осуществляется за счет средств ООО «Борец – сервис – Нефтеюганск» и ООО «РН – Юганскнефтегаз», в соответствии с заключенными соглашениями.

         Комитет по образованию Администрации города Пыть-Яха, являясь координатором программы, в пределах своих полномочий:
-
разрабатывает проекты нормативно-правовых актов, необходимых для
исполнения программы;
-
при необходимости  готовят к уточнению перечень программных мероприятий;
-
по результатам анализа исполнения   уточняют затраты по программным
мероприятиям.
        Исполнители программы выступают заказчиками работ, услуг: заключают муниципальные контракты, договоры, принимают выполнение работ, оказанных услуг, предоставляют отчетность об использовании финансовых средств в соответствии со сроками, установленными в соглашениях.
Механизм реализации программы предусматривает взаимодействие между заказчиком, координатором и участниками реализации программы, способствует достижению поставленных целей и задач, обеспечивает единый подход к выполнению мероприятий программы и эффективному использованию финансовых средств.

Перечень программных мероприятий

городской ведомственной программы «Улучшение материально – технической базы дошкольных  образовательных учреждений города Пыть – Ях на 2010 год»

	№ п/п
	Мероприятие программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)
	Срок выполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МДОУ «Елочка»

	1.
	Приобретение технологического оборудования для прачечной и пищеблоков
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	427000
	IV квартал
	Обновление материально – технической базы

	2.
	Приобретение инвентаря для пищеблока
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	268900
	II - III квартал

	3.
	Приобретение мягкого инвентаря
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	81000
	III квартал

	4.
	Текущий ремонт здания, электроизмерения
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	355745
	II - III квартал
	Улучшение условий пребывания воспитанников

	5.
	Разработка пожарной декларации
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	98000
	II квартал
	Обеспечение противопожарной безопасности функционирования учреждений

	Итого МДОУ «Елочка», в том числе:

	1230645

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	508000

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	722645

	МДОУ «Фантазия»

	6.
	Текущий ремонт здания
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	674469
	II - III квартал
	Улучшение условий пребывания воспитанников

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	717678
	III квартал

	7.
	Разработка пожарной декларации
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	97800
	I квартал
	Обеспечение противопожарной безопасности функционирования учреждений

	8.
	Проектные работы (восстановление проектной документации здания)
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	30522
	II квартал

	Итого МДОУ «Фантазия», в том числе:

	1520469

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	846000

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	674469

	МДОУ «Родничок»

	9.
	Текущий ремонт здания
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	578116
	III квартал
	Улучшение условий пребывания воспитанников

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	1065300
	II-III квартал

	10.
	Разработка пожарной декларации
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	99700
	I квартал
	Обеспечение противопожарной безопасности функционирования учреждений

	Итого МДОУ «Родничок», в том числе:

	1743116

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	1165000

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	578116

	МДОУ «Улыбка»

	11.
	Приобретение технологического оборудования для пищеблока
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	799000
	II – III квартал
	Обновление материально – технической базы

	12.
	Приобретение кухонного инвентаря
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	260685
	III квартал

	13.
	Приобретение снегоуборочной машины
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	76550
	III квартал

	Итого МДОУ «Улыбка», в том числе:

	1136235

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	799000

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	337235

	МДОУ «Аленький цветочек»

	14.
	Приобретение технологического оборудования
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	247611
	III квартал
	Обновление материально – технической базы

	15.
	Приобретение бактерицидных установок
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	210000
	III квартал

	16.
	Приобретение поддонов (10 шт.*20000 руб.)
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	200000
	III квартал

	17.
	Текущий ремонт здания
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	265034
	II – III квартал
	Улучшение условий пребывания воспитанников

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	678400
	III – IV квартал

	18.
	Разработка пожарной декларации
	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	98600
	I квартал
	Обеспечение противопожарной безопасности функционирования учреждений

	Итого МДОУ «Аленький цветочек», в том числе:

	1699645

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	977000

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	722645

	Начальная школа – детский сад «Аистенок»

	19.
	Составление пожарной декларации
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	95000
	II квартал
	Обновление материально – технической базы

	20.
	Текущий ремонт здания
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	33470
	III квартал
	Улучшение условий пребывания воспитанников

	21.
	Приобретение строительных материалов
	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	64235
	III квартал

	Итого Начальная школа – детский сад «Аистенок», в том числе:
	192705

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	192705

	Всего по программе, в том числе:

	7522815

	ООО «РН-Юганскнефтегаз»
	4295000

	ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»
	3227815

Оценка эффективности мероприятий

городской ведомственной программы «Улучшение материально – технической базы дошкольных  образовательных учреждений города Пыть – Ях на 2010 год»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий программы, обеспечивающих достижение результатов
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Финансовые затраты на реализацию программы

	Всего
	В том числе привлеченные средства

	1

	2
	3
	4

	1.
	Обновление материально – технической базы МДОУ
	Приобретение технологического оборудования для прачечной и пищеблоков, медицинского оборудования, инвентаря, мягкого инвентаря
	10 %
	2634981
	2634981

	2.
	Улучшение условий пребывания воспитанников
	Текущий ремонт зданий (охват учреждений ремонтными работами от общего количества учреждений)
	80 %
	4368212
	4368212

	3.
	Обеспечение противопожарной безопасности функционирования учреждений
	Разработка пожарной декларации (уменьшение количества предписаний)
	1,6 %
	519622
	519622

	Итого по программе:

	7522815
	7522815

	Таблица 1

	Расшифровка к перечню  мероприятий программы «Улучшение материально – технической базы МДОУ на 2010 год (средства ООО «Борец-сервис-Нефтеюганск»)

	№ п/п
	Наименование мероприятий (виды работ)
	Сумма (руб.)

	1
	МДОУ "Елочка"

	Инвентарь для пищеблока
	268 900

	Пожарная декларация
	98 000

	Текущий ремонт
	295745

	Электроизмерения
	60000

	Итого:
	722645

	2
	МДОУ "Фантазия"

	Текущий ремонт
	674469

	Итого:
	674469

	3
	МДОУ "Родничок"

	Текущий ремонт
	578116

	Итого:
	578116

	4
	МДОУ "Улыбка"

	Приобретение кухонного инвентаря
	260685

	Приобретение снегоуборочной машины
	76 550

	Итого:
	337235

	5
	МДОУ "Аленький цветочек"

	Приобретение бактерицидных установок
	210 000

	Приобретение технологического оборудования
	247611

	Текущий ремонт
	265 034

	Итого:
	722645

	6
	Школа-сад "Аистенок"

	Приобретение стройматериалов
	64235

	Составление пожарной декларации
	95000

	Текущий ремонт
	33470

	Итого:
	192705

	Всего
	3227815

	Таблица 2

	Расшифровка к перечню  мероприятий программы «Улучшение материально – технической базы МДОУ на 2010 год (средства ООО «РН - Юганскнефтегаз»)

	№ п/п
	Наименование мероприятий (виды работ)
	Сумма (руб.)

	1
	МДОУ "Елочка"

	Приобретение оборудования для прачечной и пищеблока
	427000

	-  холодильник- 2 шт.;

	-  морозильник – 1 шт.;

	-  плита промышленная 1 шт.;

	-  картофелечистка – 1 шт.;

	-  машина для нарезки хлеба – 1 шт.;

	-  стеллажи производственные – 4 шт.;

	-  столы производственные – 5 шт.;

	-  тепловая завеса – 1 шт.;

	-  электросушитель – 3 шт.;

	-  шкаф для хранения хлеба – 1 шт.;

	-  сушилки для досок, крышек – 2 шт.;

	-  весы  производственные – 3 шт.;

	-  шкаф для хранения уборочного инвентаря  (метал.) – 2 шт.;

	-  подтоварник – 6 шт.;

	-  ларь для хранения овощей – 2 шт.;

	-  плита электрическая бытовая – 1 шт.;

	-  электрокипятильник – 2 шт.;

	-  магниты для ножей – 3 шт.;

	-  вешалка  для разделочных досок  (метал.)– 6 шт.;

	-  ларь для хранения белья (метал.) – 2 шт.;

	бак для отходов  (метал.) – 2 шт.

	Приобретение мягкого инвентаря
	81000

	(спецодежда, детские полотенца, постельное белье, скатерти, салфетки, ткань, тюль,  портьерная ткань, ковровые изделия).

	Итого:
	508000

	2
	МДОУ "Фантазия"

	Составление пожарной декларации
	97 800

	Проектные работы (восстановление проектной документации здания)
	30522

	Ремонт групп (окраска потолков - 149м2, укладка керамической плитки стен и полов - 63м2, замена деревянных дверей - 4 шт, масляная окраска стен - 224м2,
устройство перегородки - 14м2,
смена линолеума со стяжкой и плинтусами - 124м2)
	717 678

	Итого:
	846000

	3
	МДОУ "Родничок"

	Ремонтные работы (группа 1 мл.Б и методический блок - окраска потолков - 276м2,
окраска стен - 195м2,
замена дверей - 5шт, замена обоев - 234м2,
замена линолеума - 230м2,
замена радиаторов - 28шт,
замена раковин и поддонов - 4шт,
замена светильников - 9шт; ремонт вентиляции)
	1 065 300

	Разработка пожарной декларации
	99 700

	Итого:
	1 165000

	4
	МДОУ "Улыбка"

	Приобретение технологического оборудования
 (стеллажи - 10шт,
столы кухонные - 3шт,
полки кухонные - 2 шт,
весы - 4шт,
электросковорода - 1шт,
плита электрическая - 2шт,
шкаф жарочный - 1шт,
 ванна - 1шт,
холодильная камера - 1шт,
 холодильник - 1шт,
подставка - 1 шт)
	799000

	Итого:
	799000

	5
	МДОУ "Аленький цветочек"

	Ремонтные работы (хозблок - окраска потолка и стен 52,5м2, замена стеллажей,
 проведение водоснабжения и водоотведения 1 раковина, 1 смеситель, 1м трубы диам.50мм, 8м трубы диам.15мм; физкультурный зал - замена светильников 21шт,
окраска стен и потолка 187м2,
замена линолеума 90м2;
установка тепловой завесы в тамбуре)
	678 400

	Приобретение поддона (10шт*20 000р)
	200 000

	Разработка пожарной декларации
	98 600

	Итого:
	977000

	Всего:
	4295000

PAGE